
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

LEDEN 2025 
Zábřežská kulturní, s.r.o. nejen v kině Retro 

 
NOVOROČNÍ KONCERT: ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR 
STŘEDA 1. LEDNA, 15:00, kostel sv. BARTOLOMĚJE. Tradiční sváteční setkání při poslechu 
klasické hudby v podání ZÁBŘEŽSKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU pod vedením Milana 
Plodka a Františka Dvořáka. Sólových partů se zhostí hráčka na lesní roh Kristýna Klimešová a 
sopranistka Hana Suchá. V programu zazní koncert pro lesní roh a smyčce anglického skladatele 
minulého století Gordona Jacoba a skladby hudebních velikánů W. A. Mozarta, Franze Schuberta 
nebo Ástora Piazzolly. Po koncertu neformální přátelské setkání při novoročním přípitku před 
kostelem. Pořádáno pod záštitou starosty města Františka Johna a ve spolupráci se ZUŠ Zábřeh. 
Vstupné dobrovolné. 
 
VÁCLAV KOUBEK „70“ TRIO 
ÚTERÝ 14. LEDNA, 19:00, kino RETRO. VÁCLAV KOUBEK – originální nadžánrový muzikant, 
spisovatel, herec, režisér... Osobnost výjimečná svou všestranností a známá svou autenticitou a 
jedinečným stylem, který kombinuje osobité texty, harmoniku a lidový projev. Své životní jubileum 
přijede VÁCLAV KOUBEK oslavit i do Zábřehu – spolu se svou tahací harmonikou, neuhlazenou 
poezií, osobitým humorem a také skvělými muzikanty: Janem Ponocným (kytara, zpěv) a 
Jaroslavem Jeřábkem (saxofon, zpěv). Expresivní atmosféra české hospody či moderní šanson – 
o to nesmíte přijít. Vstupenky na místa: v předprodeji 290 Kč, v den akce 350 Kč. 
 
DIVOKÁ AMAZONIE ANEB JAK DNES ŽIJÍ LOVCI LEBEK 
ČTVRTEK 16. LEDNA, 17:00, kino RETRO. Otevření výstavy fotografií a vyprávění cestovatelky a 
antropoložky VERONIKY ANKAWI VALTEROVÉ o životě v deštném pralese mezi amazonskými 
indiány z odlehlých oblastí Peru a Ekvádoru. Svět očima Amazonců nejen skrze jejich zvyky, 
spiritualitu a obřady, ale i přes zajímavé a někdy i vypjaté situace, kterým musela ANKAWI čelit, 
aby mohla v těchto podmínkách dlouhodobě pobývat a získat si důvěru domorodých obyvatel. Jak 
se změnil život obávaných válečníků od dob našich slavných cestovatelů Miloslava Stingla nebo 
Zikmunda a Hanzelky? Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a 
recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: DUO ARAMIS 
NEDĚLE 19. LEDNA, 15:00, kino RETRO. Neexistuje lepší zábava na nedělní odpoledne. 
Milovníky hezkých písniček a dobré zábavy zveme na koncertní vystoupení populární dvojice 
zlínských hudebníků DUO ARAMIS. Vítězslav Murka a Roman Rýdel patří k nejoblíbenějším a 
nejúspěšnějším kapelám účinkujícím v televizi Šlágr. V jejich osobitém podání si můžete užít jak 
lidové písničky, tak jejich vlastní tvorbu. Koncert bude mít dvě zhruba hodinové části s přestávkou. 
Občerstvení zajištěno v kavárně Retro. Vstupenky na místa: v předprodeji 220 Kč, v den akce 300 
Kč. 
 
OSOBNÍ STYL A IMAGE 
STŘEDA 22. LEDNA, 18:00, kino RETRO. Workshop se stylistkou DANOU BERANOVOU, která 
má dlouholeté zkušenosti jako stylistka a vizážistka pro renomované časopisy. Vytváří módní 
fashion proměny čtenářek, zabývá se focením celebrit a pohybuje se také v oblastech reklamy a 
filmu. V neposlední řadě je také módní návrhářkou, využívá svých bohatých zkušeností a radí 
ženám i mužům, jak správně uchopit styl a nejnovější trendy. Během workshopu si mohou 
účastnice jednotlivé kousky (šátky, doplňky a jiné) vyzkoušet nebo případně i zakoupit. 
Workshop je vhodný také pro muže, délka asi 120 minut. Vstupenky na místa: v předprodeji 190 
Kč, v den akce 250 Kč. 
 
JORDÁNSKO A JERUZALÉM 
ČTVRTEK 23. LEDNA, 17:00, kino RETRO. Jordánské království s úžasnými historickými 
památkami a nádhernou přírodou i multikulturní historie a současnost Jeruzaléma očima 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

cestovatelky SAŠI RYVOLOVÉ. Vydejte se s námi na cestu plnou historie, přírodních krás a 
dobrodružství! Navštívíme legendární Petru, antickou perlu Jordánska Jerash, nejníže položené 
slané jezero na světě Mrtvé moře, nejhezčí poušť světa Wádí Rum, biblická místa i křižácké hrady. 
Závěr nás zavede do fascinujícího Jeruzaléma. Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu 
cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
S ČERTY NEJSOU ŽÁDNÉ ŽERTY 
NEDĚLE 26. LEDNA, 15:00, kino RETRO. Dětský muzikál na motivy slavné filmové pohádky S 
čerty nejsou žerty s Vladimírem Dlouhým a Ondřejem Vetchým v hlavní roli. Čertovská pohádka 
vypráví o mladém mlynáři Petrovi, kterého chamtivá macecha Dorota Máchalová připraví o mlýn i 
celý majetek po rodičích. Petr se vydá do světa hledat štěstí, místo toho ale skončí ve vězení a 
musí narukovat na vojnu. V nejhorším mu nabídne pomocnou ruku Peklo. A tak Petr spolu s 
mladým čertem Jankem bojují proti nepravostem. Připravilo Metropolitní divadlo Praha. Délka 
představení 60 minut, vhodné pro děti od 3 let. Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, v den 
akce 190 Kč. 
 
KRÁLOVNY 
STŘEDA 29. LEDNA, 19:00, kino RETRO. Komedie plná upřímného humoru, ze kterého ale 
občas mrazí v zádech. Svědkem střetu a soužití tří různorodých žen se stává lázeňský pokoj. 
Každá z hrdinek má odlišný problém, přesto však mají cosi společného – všechny byly v nedávné 
době vystaveny zlomovým životním okamžikům a teď stojí před nelehkým úkolem – naučit se žít 
své nové životy. Tři postavy, které jsou generačně i sociálně každá někde jinde, přesto musí spolu 
trávit relativně dlouhou dobu. Hrají: VILMA CIBULKOVÁ, MARTINA HUDEČKOVÁ a KAROLÍNA 
PŮČKOVÁ. Délka představení 120 minut. VYPRODÁNO. 
 
GUATEMALA A KOLUMBIE – ÚTĚK ZA SVOBODOU 
ČTVRTEK 30. LEDNA, 17:00, kino RETRO. Cesta do Kolumbie byla pro hanáckého dobrodruha, 
fotografa a průvodce TOMÁŠE ŠTĚPÁNA prvním seznámením s Latinskou Amerikou. „Svoboda 
se dá lidem vzít různými způsoby, ale srdce dobrodruha nic nezastaví. Cestování během kovidu 
sebou neslo potíže navíc. Cesta do Kolumbie však pro mě byla vysvobozením.“ Divoké pětitisícové 
hory, koloniální městečka, karibské pobřeží, sopečné erupce na dosah ruky a potomci bájných 
Mayů. To vše nabízí Kolumbie a Guatemala, kterou Hanzelka a Zikmund označili za nejkrásnější 
zemi na světě. Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. 
Vstupné dobrovolné. 
 
JAKUB DĚKAN & LÁSKA 
PÁTEK 7. ÚNORA, 20:00, kino RETRO. JAKUB DĚKAN & LÁSKA na společném akustickém 
dvojkoncertu. Uslyšíme známé písně obou zpěváků v neznámých aranžích, řadu veselých historek 
a zcela jistě i mnohem víc. JAKUB DĚKAN – jeden z nejvýraznějších umělců a hitmakerů své 
generace slaví 10 let na scéně. Za doprovodu vynikajícího kytaristy Romualda Klemma zazní 
jeho největší hity v akustické podobě, songy Co bejvávalo už není, Řidičák, Děda nebo Atomy. 
Písničkář LÁSKA stihl za pět let své sólové kariéry odehrát skoro tři stovky koncertů po celé 
republice i v zahraničí. Písně veselé i vážné, pro děti i dospělé hraje naživo s akustickou kytarou a 
looperem, vše doprovází mluveným slovem, vtipem a nadsázkou. Vstupenky na místa: v 
předprodeji 340 Kč, v den akce 440 Kč. 
 
 

VÝSTAVY V GALERII KINA RETRO 
 

S OBJEKTIVEM PO STOPÁCH VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ZVÍŘAT 
Výstava fotografií Rostislava Bartoně potrvá do 12. ledna. 

 
DIVOKÁ AMAZONIE ANEB JAK DNES ŽIJÍ LOVCI LEBEK 

fotografie Veroniky Ankawi Valterové 
Vernisáž 16. ledna, výstava potrvá do 30. března. 

 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

11. 2. 
IMPRA 

HANNY FIRLA a ONDŘEJ KRÁL v herecké improvizační show 
Zapomeňte na všechno, co si o divadelní improvizaci myslíte! 

 
24. 2. 

ELISABETH LOHNINGER BAND (USA): THE MUSIC OF QUEEN 
nejznámější písně Freddieho Mercuryho v jazzových aranžmá 

a v podání skvělého vokálu z New Yorku 
 

28. 2.  
DAVID MATÁSEK, LINDA RYBOVÁ, JANA JANĚKOVÁ ml. a JAN HOLÍK  

v napínavé hořké komedii plné překvapivých zvratů a konfliktů 
VÁŠNIVOST, THRILLER 

 
                                                         1. 3. 

LENKA FILIPOVÁ 
koncert legendární zpěvačky, šansoniérky a kytaristky 

 
21. 3.  

MARTIN TRNAVSKÝ  
v romantickém monodramatu ze stavebního prostředí  

FACHMAN 
 

27. 3.  
ZBIGNIEW CZENDLIK: POLSKO KRÁSNÉ, POLSKO MÉ 

vyprávění jednoho z nejznámějších Poláků žijících v Česku 
moderuje Bartołomiej Kozina 

 
28. 3. 

FLERET 
Zafúkané a mnoho dalších hitů legendární kapely 

 
9. 4. 

ZKURVENÍ HAVLISTI 
MIROSLAV HANUŠ, TOMÁŠ MĚCHÁČEK a KAREL ZÍMA v divadelní komedii o chlapech, 

kteří rozumí úplně všemu 
 

25. 4. 
ETC „50“ 

narozeninový koncert legendy českého bigbítu 
 

14. 6. 
VENTOLIN 

nepřehlédnutelný hudebník a performer, který na elektronické scéně působí od roku 2007 
 

19. 6. 
TATA BOJS 

koncertní show jedné z nejpopulárnějších českých kapel současnosti 
 

29. 9. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

TECHTLE MECHTLE 
nejúspěšnější česká travesti skupina 

s novou divadelní show HOSTINEC U MARUNY 
 


